R E Q U E R I M E N T O  Nº. 532

SESSÃO ORDINÁRIA DE 06/08/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que determine junto ao Departamento de Engenharia de Tráfego – DET, estudos no sentido de melhorar a sinalização de trânsito nas vias públicas do Jardim Continental.

Tal solicitação se faz necessária, tendo em vista que muitas vias públicas do referido bairro apresentam intenso tráfego de veículos, necessitando, portanto, de uma sinalização eficiente, inclusive com a colocação de placas de indicação de direção nos referidos. logradouros.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  06 de agosto de  2001.

Vereador  Autor SARGENTO CHAVARI
- PTB-